
· , 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING, HUISVESTING, 
MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

BESTUUR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

KORTRIJK (ROLLEGEM) Schepenhuisstraat 53-61, kasteel, 
nutsgebouw en park. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel bes lui t van 24 juni 1991 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 7 mei 1992; 

BESLUIT 



Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 
het kasteel van Rollegem (met nutsgebouwtje) , gelegen Schepen
huisstraat 53-61 te 8510 Kortrijk (Rollegem), kadastraal 
bekend als Kortri jk, 10de afdeling, sectie B, percelen 215y2 
en 215x2 (deel), eigendom van de heer en mevrouw J.P. Foulon
Depuydt, Schepenhuisstraat 53-61 te 8510 Kortrijk (Rollegem), 
omwille van het algemeen belang gevormd door : 
- de architectuur-historische waarde als typisch negentiende
eeuwse buitenplaats, zijnde een zeldzaam wordend tijdsbeeld 
uit deze periode, 
- de industrieel- archeologische waarde als gebouw waarin de 
opeenvolgende neostijlen en nieuwe bouwmaterialen hun toepas
sing vonden. 

Art. 2. - Wordt beschermd als dorpsgezicht, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 
het park gelegen Schepenhuisstraat 53-61 te Kortrijk (Rolle
gem) , kadastraal bekend Kortrijk 10de afdeling, sectie B, 
percelen 215x2, 215v2 (deel), 215w2 (deel) en 215x2 (deel), 
zoals afgebakend op bi jgaand plan, eigendom van de heer en 
mevrouw J. P. Foulon- Depuydt, Schepenhuisstraat 53-61 te 8510 
Kortrijk (Rollegem) omwille van het algemeen belang gevormd 
door : 
de historische en landschappelijke waarde als zijnde ontegen
sprekelijk verbonden met het kasteel en als tijdsbeeld van de 
vorige eeuw. 

Art. 3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

de beschikkingen van het koninklijk beslui t van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 17 -06-1992 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

J 


